
ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£
¤Η£ ΕΛΛΗΝΙΚΗ£ ΔΗΜΟΚΡΑ¤ΙΑ£

 ¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο    Αρ. Φύλλου 14
 5 Φεβρουαρίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑ¤ΑΓΜΑ¤Α

5.  Αντ»¼ατάσταση ¼α» τροποποίηση δ»ατάξεων του
Π.δ. 305/1992 «Ρυθμίσε»ς θεμάτων »εραρχίας, ¼ρίσε−
ων, προαγωγών ¼α» αποστρατείας των Αξ»ωματ»¼ών 
του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος» (Α΄ 152)............................... 1

ΑΠΟΦΑ£ΕΙ£ ¤Η£ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ£ ¤Η£ ΒΟΥΛΗ£

Παράταση θητείας προϊσταμένων οργαν»¼ών μονάδων 
επ»πέδου Τμήματος ...................................................................... 2  

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑ¤ΑΓΜΑ¤Α
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓ�Α ΥΠ’ ΑΡΙΘ�. 5

Αντ»¼ατάσταση ¼α» τροποποίηση δ»ατάξεων του Π.δ. 305/
1992 «Ρυθμίσε»ς θεμάτων »εραρχίας, ¼ρίσεων, προα−
γωγών ¼α» αποστρατείας των Αξ»ωματ»¼ών του Πυ−
ροσβεστ»¼ού Σώματος» (Α΄ 152).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£
¤Η£ ΕΛΛΗΝΙΚΗ£ ΔΗΜΟΚΡΑ¤ΙΑ£

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α. Της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του  . 3511/2006 

«Αναδ»οργάνωση του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, αναβάθ−
μ»ση της αποστολής του ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς (Α΄ 258).

β. Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α που ¼υρώθη¼ε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 «Κωδ»¼οποίηση της νομοθεσίας 
γ»α την ¼υβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα» (Α΄ 98).

γ. Του Π.δ/τος 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβεστ»¼ού 
Σώματος στη Γεν»¼ή Γραμματεία Πολ»τ»¼ής Προστασίας 
του Υπουργείου Δημόσ»ας Τάξης ¼α» Προστασίας του 
Πολίτη ¼α» τροποποίηση του Π.δ. 215/2007» (Α΄ 167).

δ. Του άρθρου 1 του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση ¼α» μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γεν»¼ή Γραμματείας 
Κο»νων»¼ών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

ε. Του Π.δ. 73/2015 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

στ. Της υπ’ αρ»θ. Υ5/27−01−2015 απόφασης Πρωθυ−
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
¼α» Υφυπουργών» (Β΄ 204).

ζ. Της υπ’ αρ»θ. Υ6/25−9−2015 απόφασης Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης  »¼όλαο 
Τόσ¼α» (Β΄ 2109).

2. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος 
δ»ατάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του 
¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

3. Την υπ’ αρ»θ. 24/2016 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επ»¼ρατείας, μετά από πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο» παράγραφο» 1 ¼α» 2 του άρθρου 6 του Π.δ 305/1992 
(Α΄ 152) αντ»¼αθίσταντα» ως α¼ολούθως:

«1. Ο» αξ»ωματ»¼οί του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος δεν 
¼ρίνοντα» ¼ατά τ»ς τα¼τ»¼ές ετήσ»ες ¼ρίσε»ς ¼α» δεν 
προάγοντα» στ»ς α¼όλουθες περ»πτώσε»ς:

α) Τελούν στην ¼ατάσταση της δ»αθεσ»μότητας (αυ−
τεπάγγελτης ή μη) σύμφωνα με τα ορ»ζόμενα στ»ς δ»−
ατάξε»ς του άρθρου 4 του  .δ/τος 343/1969 (Α΄ 238).

β) Ε¼τίουν στερητ»¼ή της ελευθερίας πο»νή ή τελούν 
σε προσωρ»νή ¼ράτηση.

γ) Έχουν παραπεμφθεί αμετά¼λητα ενώπ»ον του 
αρμόδ»ου δ»¼αστηρίου γ»α ¼α¼ούργημα ή γ»α τα αδ»−
¼ήματα της ¼λοπής, υπεξαίρεσης (¼ο»νής ¼α» στην υπη−
ρεσία), απάτης, ε¼βίασης, πλαστογραφίας, δωροδο¼ί−
ας, ¼αταπίεσης, απ»στίας περί την υπηρεσία, ¼αθώς 
¼α» γ»α οπο»οδήποτε έγ¼λημα ¼ατά της γενετήσ»ας 
ελευθερίας ή έγ¼λημα ο»¼ονομ»¼ής ε¼μετάλλευσης 
της γενετήσ»ας ζωής.

δ) Έχουν τεθεί στην ¼ατάσταση της αργίας με από−
λυση ή της αργίας με πρόσ¼α»ρη παύση.

ε) Έχουν παραπεμφθεί ενώπ»ον Ανα¼ρ»τ»¼ού Συμβου−
λίου.

2. Ο» υπαγόμενο» στ»ς περ»πτώσε»ς της προηγούμενης 
παραγράφου Αξ»ωματ»¼οί ¼ρίνοντα» έ¼τα¼τα μετά την 
άρση του ¼ωλύματος εξα»τίας του οποίου παραλείφθη−
¼αν από τ»ς ¼ρίσε»ς ¼α» τ»ς προαγωγές. 

431

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.05 19:46:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



432 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 

Εάν εγγραφούν σε πίνα¼α προα¼τέων, προάγοντα» 
αναδρομ»¼ά από τη χρονολογία προαγωγής νεοτέρου 
τους ¼α» ανα¼τούν την αρχα»ότητα τους, ε¼τός των 
θέσεων που απώλεσαν επε»δή τους επ»βλήθη¼ε η πο»νή 
της αργίας με απόλυση».

Άρθρο 2

Η παράγραφος 4 του άρθρου 12 του Π.δ 305/1992
(Α΄ 152) όπως »σχύε» αντ»¼αθίστατα» ως α¼ολούθως:

«4. Αρμόδ»ο» γ»α τη σύνταξη των ε¼θέσεων αξ»ολόγη−
σης των αξ»ωματ»¼ών ¼α» την επ’ αυτών γνωμάτευση 
είνα» ο» α¼όλουθο»:

α. Ο Αρχηγός χωρίς γνωματεύοντα γ»α τους Υπαρχη−
γούς Επ»χε»ρήσεων ¼α» Υποστήρ»ξης ¼α» τον Δ»ευθυντή 
Επ»θεώρησης ¼α» Ελέγχου.

β. Ο Υπαρχηγός Επ»χε»ρήσεων με γνωματεύοντα τον 
Αρχηγό γ»α τους Συντον»στές Επ»χε»ρήσεων, τον Δ»ο»−
¼ητή της Περ»φερε»α¼ής Πυροσβεστ»¼ής Δ»οί¼ησης Ατ−
τ»¼ής, τον Δ»ο»¼ητή του Εν»αίου Συντον»στ»¼ού Κέντρου 
Επ»χε»ρήσεων (Ε.Σ.Κ.Ε), τους Δ»ο»¼ητές των Ε»δ»¼ών 
�ονάδων Αντ»μετώπ»σης Καταστροφών (Ε.�.Α.Κ), τον 
Προϊστάμενο της Δ»εύθυνσης Αντ»μετώπ»σης Εγ¼λημά−
των Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε), τον Δ»ο»¼ητή της Υπηρεσίας 
Εναέρ»ων �έσων (Υ.Ε.�.Π.Σ) ¼α» τον Δ»ο»¼ητή της Υπη−
ρεσίας Πλωτών �έσων (Υ.ΠΛΩ.�).

γ. Ο Υπαρχηγός Υποστήρ»ξης με γνωματεύοντα τον 
Αρχηγό γ»α τον Συντον»στή Υποστήρ»ξης, τον Δ»ο»¼η−
τή της Πυροσβεστ»¼ής Α¼αδημίας, τον Δ»ευθυντή της 
Υγε»ονομ»¼ής Υπηρεσίας Π.Σ ¼α» τον Προϊστάμενο της 
Δ»εύθυνσης Ασφάλ»σης Παροχών του Ταμείου Επ»¼ου−
ρ»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» Πρόνο»ας Απασχολουμένων στα 
Σώματα Ασφαλείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) ¼α» του Προϊσταμένου 
του Πυροσβεστ»¼ού Συνεργείου Αθηνών.

δ. Ο» Συντον»στές Επ»χε»ρήσεων με γνωματεύοντα 
τον Υπαρχηγό Επ»χε»ρήσεων γ»α τους Δ»ο»¼ητές των 
Περ»φερε»α¼ών Πυροσβεστ»¼ών Δ»ο»¼ήσεων (ΠΕ.ΠΥ.Δ) 
που υπάγοντα» στην περ»οχή της γεωγραφ»¼ής τους 
αρμοδ»ότητας, πλην του Δ»ο»¼ητή της Περ»φερε»α¼ής 
Πυροσβεστ»¼ής Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής.

ε. Ο Συντον»στής Υποστήρ»ξης με γνωματεύοντα τον 
Υπαρχηγό Υποστήρ»ξης γ»α τους Προϊστάμενους των 
Δ»ευθύνσεων του Επ»τελείου ¼α» τον Προϊστάμενο της 
 ομ»¼ής Υπηρεσίας, γ»α τους επ»¼εφαλής των γραφείων 
του Αρχηγού, των Υπαρχηγών ¼α» των Υπασπ»στών αυ−
τών, γ»α τους αξ»ωματ»¼ούς που υπηρετούν στα γραφεία 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής 
Ανασυγ¼ρότησης ¼α» του Γεν»¼ού Γραμματέα Πολ»τ»¼ής 
Προστασίας, γ»α τους αξ»ωματ»¼ούς που υπηρετούν σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής 
Ανασυγ¼ρότησης ή άλλες πολ»τ»¼ές ή στρατ»ωτ»¼ές Υπη−
ρεσίες στο  ομό Αττ»¼ής ¼α» γ»α τους λο»πούς νομούς 
ο Δ»ο»¼ητής της Πυροσβεστ»¼ής Υπηρεσίας της πόλης 
στην οποία εδρεύε» η υπηρεσία με γνωματεύοντα τον 
ο»¼είο Δ»ο»¼ητή της Περ»φερε»α¼ής Πυροσβεστ»¼ής Δ»−
οί¼ησης. Επίσης ο Συντον»στής Υποστήρ»ξης συντάσσε» 
τ»ς ε¼θέσε»ς αξ»ολόγησης γ»α τους Τμηματάρχες των 
ο»¼είων Τμημάτων του Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. με γνωματεύοντα 
τον Υπαρχηγό Υποστήρ»ξης.

στ. Ο» ¼ατά τόπους αρμόδ»ο» Δ»ο»¼ητές των Περ»φερε»−
α¼ών Πυροσβεστ»¼ών Δ»ο»¼ήσεων (ΠΕ.ΠΥ.Δ) με γνωμα−
τεύοντα τον ο»¼είο Συντον»στή Επ»χε»ρήσεων γ»α τους 
Υποδ»ο»¼ητές των Περ»φερε»α¼ών Δ»ο»¼ήσεων Πυροσβε−
στ»¼ών Υπηρεσ»ών, τους Δ»ο»¼ητές Δ»ο»¼ήσεων Πυρο−

σβεστ»¼ών Υπηρεσ»ών, τους Δ»ο»¼ητές Πυροσβεστ»¼ών 
Υπηρεσ»ών, τους Προϊσταμένους των Πυροσβεστ»¼ών 
Συνεργείων (πλην Αθηνών) ¼α» τους Αξ»ωματ»¼ούς που 
υπηρετούν στα γραφεία ¼α» ¼λ»μά¼»α των Περ»φερε»α−
¼ών Πυροσβεστ»¼ών Δ»ο»¼ήσεων.

ζ. Ο Δ»ο»¼ητής της ο»¼είας Δ»οί¼ησης Πυροσβεστ»¼ών 
Υπηρεσ»ών με γνωματεύοντα το Δ»ο»¼ητή της ο»¼είας 
Περ»φερε»α¼ής Πυροσβεστ»¼ής Δ»οί¼ησης γ»α τους Υπο−
δ»ο»¼ητές των Δ»ο»¼ήσεων Πυροσβεστ»¼ών Υπηρεσ»ών 
¼α» τους Δ»ο»¼ητές των Πυροσβεστ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» 
Σταθμών που υπάγοντα» σε Δ»οί¼ηση Πυροσβεστ»¼ής 
Υπηρεσίας.

η. Ο» Δ»ο»¼ητές των Ε.�.Α.Κ με γνωματεύοντα τον 
ο»¼είο Συντον»στή Επ»χε»ρήσεων, γ»α τους Υποδ»ο»¼ητές 
αυτών.

θ. Ο» Υποδ»ο»¼ητές των Δ»ο»¼ήσεων Πυροσβεστ»¼ών 
Υπηρεσ»ών ¼α» των Ε.�.Α.Κ με γνωματεύοντες τους 
αντίστο»χους Δ»ο»¼ητές γ»α τους αξ»ωματ»¼ούς που 
υπηρετούν στ»ς αντίστο»χες υπηρεσίες.

». Ο» Δ»ο»¼ητές ή Δ»ευθυντές αντίστο»χα του Ε.Σ.Κ.Ε, της 
Υπηρεσίας Εναέρ»ων �έσων (Υ.Ε.�.Π.Σ.), της Δ»εύθυνσης 
Αντ»μετώπ»σης Εγ¼λημάτων Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.), της 
Υπηρεσίας Πλωτών �έσων (Υ.ΠΛΩ.�), της Υγε»ονομ»¼ής 
Υπηρεσίας (ΥΓ.Υ.Π.Σ.) ¼α» της Πυροσβεστ»¼ής Α¼αδημίας 
με γνωματεύοντα τους Υπαρχηγούς Επ»χε»ρήσεων ¼α» 
Υποστήρ»ξης ¼ατά λόγο υπαγωγής, γ»α τους αξ»ωματ»−
¼ούς που υπηρετούν σε αυτές. Γ»α τον Υποδ»ο»¼ητή της 
Πυροσβεστ»¼ής Α¼αδημίας συντά¼της είνα» ο Δ»ο»¼ητής 
αυτής με γνωματεύοντα τον Υπαρχηγό Υποστήρ»ξης. 
Ο Δ»ευθυντής Επ»θεώρησης ¼α» Ελέγχου (Δ.Ε.Ε.Π.Σ) γ»α 
τους Αξ»ωματ»¼ούς που υπηρετούν σε αυτή με γνωμα−
τεύοντα τον Αρχηγό.

»α. Ο» Δ»ο»¼ητές των Πυροσβεστ»¼ών Υπηρεσ»ών ¼α» 
των Πυροσβεστ»¼ών Συνεργείων με γνωματεύοντα τον 
ο»¼είο Δ»ο»¼ητή της Περ»φερε»α¼ής Πυροσβεστ»¼ής Δ»οί−
¼ησης γ»α τους αξ»ωματ»¼ούς που υπηρετούν σε αυτές, 
πλην των αξ»ωματ»¼ών που υπηρετούν σε Πυροσβεστ»−
¼ούς Σταθμούς Δ»ο»¼ήσεων Πυροσβεστ»¼ών Υπηρεσ»ών, 
όπου γνωματεύων είνα» ο Δ»ο»¼ητής της Δ»οί¼ησης.

»β. Ο» Προϊστάμενο» των Δ»ευθύνσεων του Επ»τελείου 
¼α» ο Προϊστάμενος της  ομ»¼ής Υπηρεσίας με γνωμα−
τεύοντα τον Συντον»στή Υποστήρ»ξης γ»α τους αξ»ωμα−
τ»¼ούς που υπηρετούν σε αυτές.

»γ. Ο αρμόδ»ος συντά¼της της Υπηρεσίας στην οποία 
ανή¼ουν οργαν»¼ά ¼α» ο αντίστο»χα αρμόδ»ος γνωματεύ−
ων γ»α τους αποσπασμένους αξ»ωματ»¼ούς σε δ»άφορες 
σχολές γ»α ε¼παίδευση ή στην αλλοδαπή γ»α οπο»ο−
δήποτε λόγο. Εφόσον ο» αξ»ολογούμενο» απουσ»άζουν 
πέραν του δ»μήνου, ο συντά¼της υποχρεούτα» να ζητεί 
από την ο»¼εία Υπηρεσία ή σχολή πληροφορίες γ»α 
την επίδοση ¼α» τα ουσ»αστ»¼ά τους προσόντα ¼ατά 
το χρόνο της απόσπασης.

Άρθρο 3

1. Η παράγραφος 6 του άρθρου 30 του Π.δ 305/1992 
(Α΄ 152) όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με την παράγραφο 3 
του άρθρου 1 του Π.δ 45/1998 (Α΄ 44), αντ»¼αθίστατα» 
ως α¼ολούθως:

«Αξ»ωματ»¼οί του Πυροσβεστ»¼ού Σώματος που δεν 
δ»ανύουν τον τελ»¼ό βαθμό εξέλ»ξής τους ¼α» ¼ρίνοντα» 
ως ευδο¼ίμως τερματίσαντες τη σταδ»οδρομία τους, 
προάγοντα» στον επόμενο βαθμό ε¼τός οργαν»¼ών θέσε−
ων, τίθεντα» ε¼τός υπηρεσίας ¼α» αποστρατεύοντα» αυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 433

τεπάγγελτα με άλλο προεδρ»¼ό δ»άταγμα που ε¼δίδετα» 
εντός τρ»άντα (30) ημερών από την άπρα¼τη παρέλευση 
της προθεσμίας γ»α την άσ¼ηση προσφυγής ¼ατά της 
αποφάσεως του Πρωτοβάθμ»ου Συμβουλίου Κρίσεων 
ενώπ»ον του Δευτεροβάθμ»ου Συμβουλίου ή την έ¼δοση 
απόφασης επί ασ¼ηθείσας προσφυγής τους, ¼ατά τα 
προβλεπόμενα στην αμέσως επόμενη παράγραφο. Το 
Αρχηγείο Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, εντός προθεσμίας 
δέ¼α (10) ημερών από την ημερομηνία που περ»έρχοντα» 
σε αυτό τα πρα¼τ»¼ά του Πρωτοβάθμ»ου Συμβουλίου 
Κρίσεων ¼ο»νοπο»εί εγγράφως στους ¼ρ»θέντες ως ευ−
δο¼ίμως τερματίσαντες ή αποστρατευτέους την από−
φαση του Συμβουλίου αυτού με την α»τ»ολογία αυτής. 
Ο» εν λόγω αξ»ωματ»¼οί δύναντα» εντός ανατρεπτ»¼ής 
προθεσμίας δέ¼α (10) ημερών από την ¼ο»νοποίηση σ’ 
αυτούς της απόφασης των ο»¼είων Πρωτοβάθμ»ων Συμ−
βουλίων να προσφύγουν στα αρμόδ»α Δευτεροβάθμ»α 
Συμβούλ»α γ»α επανά¼ρ»ση. Τα Δευτεροβάθμ»α Συμβού−
λ»α στην περίπτωση αυτή συνεδρ»άζουν ε¼τά¼τως ¼α» 
αποφαίνοντα» ορ»στ»¼ά γ»α τ»ς προσφυγές αυτές εντός 
δέ¼α (10) ημερών από την υποβολή τους».

2. Το πρώτο εδάφ»ο της παραγράφου 2 του άρθρου 33 
του Π.δ 305/1992 (Α΄ 152) αντ»¼αθίστατα» ως α¼ολούθως:

«Ο» αξ»ωματ»¼οί μέχρ» ¼α» το βαθμό του Πυράρχου 
που ¼αταλαμβάνοντα» από το όρ»ο ηλ»¼ίας, ένα μήνα 
πρ»ν ¼αταληφθούν από το όρ»ο ηλ»¼ίας, προάγοντα» εν 
ενεργεία στον επόμενο βαθμό ε¼τός οργαν»¼ών θέσε−
ων, με την προϋπόθεση ότ» ¼ρίνοντα» προα¼τέο» από 
τα αρμόδ»α συμβούλ»α ¼ρίσεων ¼α» δεν δ»ανύουν τον 
τελευταίο βαθμό εξέλ»ξης τους».

3. Η παράγραφος 4 του άρθρου 33 του Π.δ 305/1992 
(Α΄ 152) αντ»¼αθίστατα» ως α¼ολούθως:

«Ο» Αξ»ωματ»¼οί μέχρ» το βαθμό του Αντ»πυράρχου, ο» 
οποίο» εξέρχοντα» από την υπηρεσία λόγω υποβολής 
αίτησης αποστρατείας, προάγοντα», εφόσον έχουν δ»−
ανύσε» τουλάχ»στον ένα έτος στον ¼ατεχόμενο βαθμό, 
εν ενεργεία στον επόμενο βαθμό ε¼τός οργαν»¼ών θέ−
σεων, όταν αυτός προβλέπετα» γ»α την ¼ατηγορία τους, 
τ»θέμενο» ε¼τός υπηρεσίας, ¼α» ύστερα από τρ»άντα (30) 
ημέρες αποστρατεύοντα» με άλλο προεδρ»¼ό δ»άταγμα».

4. Η παράγραφος 5 του άρθρου 33 του Π.δ 305/1992 
(Α΄ 152) ¼αταργείτα» αναρ»θμούμενης της παραγράφου 
6 σε 5.

Άρθρο 4

Η »σχύς των δ»ατάξεων του παρόντος δ»ατάγματος 
αρχίζε» από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼η−
τ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης αναθέτουμε τη δημοσίευση ¼α» 
ε¼τέλεση του παρόντος δ»ατάγματος. 

 Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗ�ΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟ£ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟ£

Ο Α ΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ Α ΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟ£ ¤Ο£ΚΑ£   

 F 

ΑΠΟΦΑ£ΕΙ£ ¤Η£ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ£ ¤Η£ ΒΟΥΛΗ£
(2)

 Πρωτ. 1988
Αρ»θ. 

 Δ»ε¼π. 1508/5.2.2016
 Παράταση θητείας προϊσταμένων οργαν»¼ών μονάδων 

επ»πέδου Τμήματος. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£ ¤Η£ ΒΟΥΛΗ£ ¤ΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
 1. Το άρθρο 65 του Συντάγματος,
2. Το γεγονός ότ» η θητεία των προϊσταμένων των 

οργαν»¼ών μονάδων επ»πέδου Τμήματος της Βουλής 
έληξε στ»ς 12 Ιανουαρίου 2015 ¼α» δεν ¼ατέστη δυνατή 
η εντός των νομίμων προθεσμ»ών επ»λογή νέων προϊ−
σταμένων, αποφασίζε»:

«Η θητεία των προϊσταμένων των οργαν»¼ών μονά−
δων επ»πέδου Τμήματος της Βουλής, που συνεχίζουν 
να ασ¼ούν τα ¼αθή¼οντά τους, παρατείνετα» από τότε 
που έληξε (12.1.2015) μέχρ» 30 Απρ»λίου 2016, ενόψε» των 
νέων ¼ρίσεων από το Υπηρεσ»α¼ό Συμβούλ»ο».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟ£ ΒΟΥ¤£Η£  



434 ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£ (¤ΕΥΧΟ£ ΠΡΩ¤Ο) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙ£¤ΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ¤ΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000140502160004*

ΕΘΝΙΚΟ ¤ΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡΝΗ£ΕΩ£

      

£ε έντυπη μορφή:
• Γ»α τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη ¼ατά 0,20 € γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο ή μέρος αυτού.
• Γ»α τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

£ε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσ»α έ¼δοση Τρ»μην»αία έ¼δοση �ην»αία έ¼δοση Τεύχος Ετήσ»α έ¼δοση Τρ»μην»αία έ¼δοση �ην»αία έ¼δοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.£. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τ»μή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από ε¼είνα που δ»ατίθεντα» σε ψηφ»α¼ή μορφή ¼α» μέχρ» 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη ¼ατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.£. 225 €

Α.£.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλετα» σε συνδρομητές ταχυδρομ»¼ά, με την επ»βάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομ»¼ά έξοδα.

•   Η ¼αταβολή γίνετα» σε όλες τ»ς Δημόσ»ες Ο»¼ονομ»¼ές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο δ»πλότυπο (έγγραφο αρ»θμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επ»τρόπου Ελεγ¼τ»¼ού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδ»αφερομένων, πρέπε» να αποστέλλετα» ή να ¼ατατίθετα» 
στο Εθν»¼ό Τυπογραφείο (Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημε»ώνετα» ότ» φωτοαντίγραφα δ»πλοτύπων, ταχυδρομ»¼ές Επ»ταγές γ»α την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνοντα» δε¼τά 
¼α» θα επ»στρέφοντα».

•  Ο» οργαν»σμοί τοπ»¼ής αυτοδ»οί¼ησης, τα νομ»¼ά πρόσωπα δημοσίου δ»¼αίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδ»ο¼τητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών ¼α» Επαρχίας, ο» τηλεοπτ»¼οί ¼α» ραδ»οφων»¼οί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τρ»τοβάθμ»α συνδ»¼αλ»στ»¼ά όργανα ¼α» ο» τρ»−
τοβάθμ»ες επαγγελματ»¼ές ενώσε»ς δ»¼α»ούντα» έ¼πτωσης πενήντα το»ς ε¼ατό (50%) επί της ετήσ»ας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), ¼αταβάλλετα» ολό¼ληρο (Κ.Α.Ε. 3512) ¼α» υπολογίζετα» πρ»ν την έ¼−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομ»¼ή συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνετα» έ¼πτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

¤α φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού ¤υπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£ ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η£ ΠΟΛΙ¤ΩΝ ΛΕΙ¤ΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


